[bookmark: _GoBack]滋臨技学発28-11-2
平成28年6月30日
会員各位
（公社）滋賀県臨床検査技師会
会長　岩井　宗男
【公　印　省　略】

「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会」
受講生募集について
拝啓
薄暑の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当技師会活動にご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。
さて、平成19年12月28日付厚生労働省医政局長通知(医師及び医療関係事務職員等との間等での役割分担の推進)をうけ、平成25年度、日本臨床衛生検査技師会は、各都道府県技師会から1名の企画担当者を選任のうえ、「平成25年度検査説明・相談ができる臨床検査技師育成企画担当者講習会」を開催しました。そして、昨年に続きこの講習を受けた企画担当者が滋賀県内において「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会」を開催することとなりました。患者向けの臨床検査説明･相談の実施に必要な知識及び技術を臨床検査技師に習得させ、もって臨床検査技師のチーム医療参画の質的向上を図ることを目的とし、下記のとおり受講生を募集します。
敬具
記
1. 研修会名：「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会」
2. 内　　容：別紙カリキュラム参照
3. 研修日時：平成28年8月27日（土）～28日（日）
4. 研修会場：草津市立まちづくりセンター
5. 受 講 料：10,000円（後日、振込用紙を送付します）
原則施設負担でお願いします。ただし、受講承諾は得ても施設負担頂けない場合には、
個人負担でも可とします。
6. 受講資格：病院長等の施設長より承諾を受けた日本臨床検査技師会及び滋賀県臨床検査技師会の重
　　　複会員であること。別紙「受講承諾書」を研修会場受付にて提出願います。
7. 募集人員：20名（応募者多数の場合は、1施設当たりの人数を制限します）
8. 募集期間
　平成28年7月1日（金）～8月12日（金）

9. 受講申請
　メールにて下記内容で申込先までお願いします。
　[メール記載内容]
　　　件名：検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会申込
　　　本文：「氏名」「会員番号」「施設名」「連絡先：E-mail・電話・Fax」
　　　[申込・問い合わせ先]
　　　　E-mail：matui120120@gmail.com　大津市民病院　臨床検査部　松井まり子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：077-522-4607（内線3264）
10. 修了の認定
修了者には、日臨技生涯研修制度の基礎30点が付与されます。また、修了証が交付されます。